
Dziennik Ustaw Nr 9 - 333- Poz. 31 i 32 

31 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 stycznia 1998 r. 

w sprawie określenia rodzajów nieruchomości uznawanych za niezbędne na cele obronności 
i bezpieczeństwa państwa. 

Na podstawie art. 91 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 115, 
poz. 741) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za niezbędne na cele obronności i bezpieczeń­
stwa państwa uznaje się : 

1) nieruchomości wykorzystywane: 

a) na cele magazynowe i techniczno-usługowe 
wojska, ochrony państwa, policji, straży granicz­
nej, państwowej straży pożarnej, sądów, proku­
ratur, służby więziennej oraz zakładów popraw­
czych, 

b) pod obiekty gospodarczo-eksploatacyjne i inne 
urządzenia stanowiące infrastrukturę obiektów: 
wojskowych, ochrony państwa, policji, straży 
granicznej, państwowej straży pożarnej oraz 
służby więziennej, 

c) na cele sztabowe jednostek i instytucji wojsko­
wych, ochrony państwa, policji, straży granicz­
nej, państwowej straży pożarnej oraz służby 
więziennej, 

d) pod obiekty szkoleniowe, poligony, place ćwi­
czeń i strzelnice: wojska, ochrony państwa, poli­
cji, straży granicznej, państwowej straży pożar­

nej, służby więziennej oraz lotniska i urządzenia 
naziemne lotnisk, a także urządzone lądowiska: 
wojska, ochrony państwa , policji i straży gra­
nicznej, 

e) na nabrzeża, porty wojenne oraz pod urządzenia 
portowe marynarki wojennej, 

32 

f) na zakwaterowanie skazanych i tymczasowo 
aresztowanych, 

g) na zakwaterowanie uchodźców, azylantów, 
a takźe osób podlegających wydaleniu, 

h) na siedziby sądów, prokuratur oraz zakładów 
poprawczych, 

i) pod obiekty przeznaczone na magazyny pań­
stwowych rezerw gospodarczych i mobilizacyj­
nych, 

j) pod obiekty łączności radiowej Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych, 

k) do zbiorowego i tymczasowego zakwaterowania 
żołnierzy pełniących czynną służbę wojskową, 

funkcjonariuszy ochrony państwa, policji, straźy 
granicznej, państwowej straży pożarnej oraz 
służby więziennej, 

I) pod obiekty kierowania, kontroli, nadzoru i za­
bezpieczenia cywilnego ruchu lotniczego, 

2) nieruchomości pod drogami krajowymi, liniami 
i obiektami telekomunikacyjnymi, określonymi ja­
ko obronne na mocy odrębnych przepisów, 

3) nieruchomości przeznaczone w miejscowym pIa­
nie zagospodarowania przestrzennego na cele, 
o których mowa w pkt 1 i 2. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 stycznia 1998 r. 

w sprawie sposobu zaliczania wartości nieruchomości pozostawionych za granicą na pokrycie ceny sprzedaży 
nieruchomości lub opłat za użytkowanie wieczyste oraz sposobu ustalania wartości tych nieruchomości. 

Na podstawie art. 212 ust. 6 ustawy z dnia 21 sierp­
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 
115, poz. 741) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Artykuły powołane w rozporządzeniu bez bliż­
szego określenia oznaczają artykuły ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. Nr 115, poz. 741). 

§ 2. Rozporządzenie określa sposób zaliczania war­
tości nieruchomości pozostawionych na terenach nie 
wchodzących w skład obecnego obszaru państwa na 
pokrycie opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gruntowych lub ceny sprzedaży działki budowlanej i ce­
ny sprzedaży położonych na niej budynków lub lokali, 
stanowiących własność Skarbu Państwa, oraz sposób 
ustalania wartości pozostawionych nieruchomości. 


